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Milí naši čitatelia, učitelia, žiaci! 

 

 Letné prázdniny sú už dávno preč. Ostali nám z nej len krásne 

spomienky. Už aj jesenné lístie zo stromov popadalo a Vianoce nám 

už klopú za chvíľu na dvere. Vidíte, ako ten čas letí! Máme tu už 

pomaly koniec prvého štvrťroka školského roka 2017/2018. 

Vaše redaktorky prichádzajú k Vám predstaviť  ďalšie nové číslo 

nášho a Vášho školského časopisu „Drienkáčik“. 

V tomto novom čísle si trošku zaspomíname ešte  na akcie, 

súťaže, školské výlety a pekné chvíle posledných dvoch mesiacov 

školského roka 2016/2017, ale dočítate sa už aj o prvých 

školských akciách, ktoré sa už uskutočnili v školskom roku 

2017/2018. 

 Prajeme Vám príjemné čítanie, spomínanie ☺ 

 

                     vaše redaktorky:  Mária  Šimková                                                                                                                                                                                                                                            

                                                        Diana  Jankovič 
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Slávnostné otvorenie nového školského roka 

2017/2018 

 

Zazvonil zvonec a otvorili sa brány našej základnej školy ... 

 

Týmito slovami sa začal príhovor slávnostného otvorenia 

školského roka 2017/2018, ktoré sa uskutočnilo dňa  04. 09. 

2017 o 8:30 hod. v priestoroch ZŠ Drienovec. Zahájením 

školského roka sa definitívne skončili prázdniny. Po zaznení 

hymny SR sa prihovorila k  žiakom, rodičom, pedagógom i 

ostatným zamestnancom školy pani riaditeľka školy Ing. Viera 

Juhászová a pán starosta obce Drienovec Ing. Tibor Kočiš. 



5 
 

Súťaže 

Priateľský futbalový zápas 

Vydarenou akciou bol „Priateľský futbalový zápas“, ktorý 

sa uskutočnil dňa 03. 05. 2017  medzi mužstvami Základnej 

školy Drienovec a Strednej odbornej školy Turňa nad Bodvou. 

Zápas sa odohral na multifunkčnom ihrisku dolnej budovy ZŠ 

Drienovec. Naši žiaci hrali proti starším spoluhráčom. Hráči 

nášho mužstva zvíťazili nad súperom v pomere 8:3, lebo 

dodržiavali  taktické pokyny a podali výkon na hranici svojich 

možností. Za predvedený výkon sme sa poďakovali obidvom 

mužstvám. Cieľom futbalového zápasu bolo nadviazanie 

priateľskej spolupráce medzi obidvoma školami. 
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Futbalový turnaj ZŠ Drienovec – 

IV. ročník 

Tradičnou obľúbenou akciou našich 

žiakov a to hlavne našich chlapcov sa stal 

„Futbalový turnaj ZŠ Drienovec“. Tento 

turnaj sa dňa 24. 05. 2017  uskutočnil na našej škole už štvrtýkrát  

Zúčastnili sa ho chlapci zo všetkých ročníkov našej školy. 

Organizovanie futbalového turnaja bolo v pláne Žiackej školskej 

rady. Boli vytvorené štyri skupiny, kde chlapci boli rozdelení do 

skupín. 

Víťazi turnaja: 

1. skupina – 1. B trieda 

2. skupina – 3. B trieda 

3. skupina – 5. A trieda 

4. skupina – 8. A trieda 

Nálada bola fantastická, počas zápasov hrala hudba. Chlapci boli 

odmenení diplomom pre triedu pri skončení na 1. – 3. miestach, 

víťazným pohárom a medailou a sladkosťami. Rozhodcami 

futbalového turnaja boli pán učiteľ Ing. Viktor Tóth a pán učiteľ 

Ing. Roman Hiľovský, ktorí odviedli výbornú prácu.  

Poďakovanie patrí aj všetkým učiteľom za usilovnú prípravu, 

za dozor počas zápasov, za prípravu 

plagátov a za prípravu pomôcok 

potrebných na organizovanie 

futbalového turnaja. 
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Slávik Drienovca 

 

Dňa 25. 05. 2017 

sa konala spevácka 

súťaž „Slávik 

Drienovca 2017“, na 

ktorej sa zúčastnili 

dvaja žiaci zo všetkých 

tried od nultého ročníka 

až po štvrté ročníky ZŠ. Žiaci si piesne volili sami, prípadne 

s pomocou učiteľa hudobnej výchovy.  Podmienkou bolo, aby to 

bola slovenská ľudová pieseň. Prvú kategóriu tvorili žiaci 1. a 2. 

ročníkov a druhú kategóriu žiaci 3. a 4. ročníkov. Súťaž pripravila 

a viedla pani učiteľka Mgr. Ľubica Palfyová.  Súťažiacich 

hodnotila trojčlenná porota v zložení: Ing. Viera Juhászová, 

riaditeľka školy, Ing. Diana Jankovič, zástupkyňa školy a Mgr. 

Ľubica Palfyová.  
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Multikultúrna súťaž 

Multikultúrna súťaž  sa uskutočnila dňa 06. 06. 

2017 a organizovala ju  už tradične pani učiteľka Mgr. 

Mária Šimková. Akcie sa mohli zúčastniť žiaci 4. – 8. 

ročníkov ZŠ. Úlohou žiakov bolo pripraviť si poéziu, prózu 

alebo pieseň v jazyku maďarskom, rómskom, anglickom 

alebo ruskom a tým sa prezentovať. Porota mala veľmi 

ťažkú úlohu. Výhercovia boli odmenení diplomom 

a vecnými cenami. 

 

Úspešní súťažiaci: 

Štefánia Horváthová (6. A) – anglická pieseň 

Mikuláš Horváth (7. A) – anglická báseň 

Erika Dudyová (8. A) – ruská báseň 
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Výtvarná súťaž 

Tak ako každý rok  aj v školskom roku 

2016/2017 sa dňa 28. 06. 2017 

uskutočnila na našej škole  výtvarná súťaž, 

kde vybraní žiaci z každej triedy od 

nultého po siedmy ročník si mali možnosť 

zvoliť ľubovoľnú tému a ľubovoľnú techniku kreslenia. Akciu 

realizovala pani učiteľka Mgr. Kristína Kubinyiová. Deti boli 

veľmi kreatívne, všetci použili svoju fantáziu a porote sa 

rozhodovalo veľmi ťažko. Súťažilo sa v štyroch kategóriách.   

Víťazi jednotlivých kategórií:   Andrea Horváthová (1. B)  

                                                Viktória Lukácsová (2. A)  

                                                Ondrej Cifra (4. B)  

                                                Erika Horváthová (6. A) 
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Športové súťaže 

V mesiacoch september – október školského roka 

2017/2018 sa priebežne podľa jednotlivých tried uskutočnili 

súťaže v športových disciplínach podľa plánu športových 

aktivít. Súťaže sa zúčastnili vybraní žiaci z tried 1. A, 1. B,  

2. A, 2. B, 3. A, 3. B, 4. A, 4. B. Súťažilo sa v týchto 

disciplínach : skok do diaľky z miesta, hod tenisovej loptičky 

do cieľa, nesenie pingpongovej loptičky, beh na 30 m. 

Športovú súťaž pre žiakov pripravil pán učiteľ Ing. Viktor 

Tóth. 

Žiaci, ktorí dosiahli najlepšie výsledky v jednotlivých 
ročníkoch obdŕžali vecné ceny a diplomy. Sú to : 

-          za prvý ročník : Ricardo Vološin (1. B) 

-          za druhý ročník : Rastislav Horváth (2. B) 

-          za tretí ročník : Christofer Csemer (3. A) 

-          za štvrtý ročník : Štefan Horváth (4. A) 
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Minimaratón 

Tretí ročník školskej bežeckej súťaže pod názvom 

„Minimaratón“ sa na našej škole uskutočnil dňa 05. 10. 2017. 

Bežeckú súťaž organizoval pán učiteľ Ing. Roman Hiľovský. 

Beh sa uskutočnil v uliciach našej dediny so štartom 

a cieľom pred dolnou budovou ZŠ.  Žiaci boli rozdelení do 

dvoch  kategórií, zvlášť chlapci a dievčatá. Beh sa realizoval 

hromadným štartom všetkých pretekárov, súťažili dvaja 

chlapci a dve dievčatá z každej triedy. 

Víťazmi pretekov podľa kategórií boli :  

Peter Horváth (6. A) 

Alžbeta Lukáčová (5. A) 

Erik Horváth (9. A) 

Mária Csemerová (8. A) 

 

Uvedení žiaci obdŕžali za pekné výkony diplomy a boli 

odmenení aj vecnými cenami. 
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Priateľský futbalový zápas 

Dňa 26. 10. 2017 sa uskutočnil priateľský minifutbalový 

zápas na našom multifunkčnom ihrisku medzi žiakmi  

ZŠ Drienovec a ZŠ s VJM Turňa nad Bodvou. Výber 

žiakov zahŕňal ročník narodenia 2003 a mladší. 

Našu ZŠ reprezentovali žiaci z tried 7. A a 8. A. Stretnutie sa 

skončilo  víťazstvom hostí z Turne n/B v pomere 10 : 9 (po 

polčase 6 : 3). Góly za naše družstvo zaznamenali Bartolomej 

Balogh 3x, Zdeno Horváth a Sebastián Horváth 2x, Erik 

Horváth a Jozef Horváth 1x. Po stretnutí si hráči športovo 

podali ruky a uznali kvality súpera.  

Hráči obidvoch družstiev dostali po stretnutí malé 

občerstvenie a rozlúčili sa s predsavzatím pokračujúcej 

spolupráce medzi oboma školami. 
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Triedna výhra čistoty a výzdoby triedy 

Počas celého školského roka 2016/2017 určení členovia 

ŽŠR kontrolovali a bodovali čistotu a výzdobu tried. 

Bodovacia komisia za školský rok 2016/2017 odovzdala 

najviac bodov triedam 9. A ZŠ a 9. B ŠT.  

Dňa 07. 11. 2017 žiaci 9. A triedy a žiačka 9. B triedy 

navštívili večerné kino v OC Optima. Táto mimoškolská akcia 

bola odmenou za výhru v súťaži o čistote triedy. Žiaci mali 

v obchodnom dome krátky rozchod, potom sa občerstvili 

v McDonalde. Nálada bola fantastická, takže trieda sa 

rozhodla, že takéto akcie chcú mať v priebehu školského roka 

viackrát. 
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Exkurzie 

Exkurzia do SOŠ Moldava nad Bodv ou 

Exkurzia na Strednú odbornú školu v Moldave nad Bodvou 

sa pre žiakov 8. ročníka ZŠ a 9. ročníka ŠT  uskutočnila dňa    

23. 05. 2017. 

Po príchode nás privítala pani zástupkyňa RNDr. Silvia 

Mosorjaková. Potom sa žiakov ujala Ing. Gabriela Bányászová, 

ktorá im pútavou formou porozprávala o študijných a učebných 

odboroch, ktoré môžu študovať  na tejto škole. Žiaci si pozreli 

krajčírsku dielňu,  kde im pani majsterka ukázala výrobky, ktoré 

v tejto krajčírskej dielni vyrábajú. 

Druhá časť exkurzie smerovala do dielní, v ktorých žiaci tejto 

školy vykonávajú praktickú činnosť. 

Žiakom sa exkurzia veľmi páčila a motivovala ich pri výbere 

povolania. 
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Steel park - kreatívna fabrika 

Dňa 25. 10. 2017 sa naši žiaci zúčastnili exkurzie do Steel 

parku v Košiciach. Expozícia ponúka návštevníkom aktívne 

hranie sa s vyše 50 exponátmi demonštrujúcich príbeh ocele, a to 

z oblasti hutníctva, 

geológie, fyziky, chémie, 

bezpečnosti 

a z geografie. 

Žiaci si mohli vyskúšať 

všetky exponáty, 

pozorne sledovali 

pokusy demonštrované 

lektormi, aktívne sa 

pohrali a získali mnoho nových informácií. Exkurzia bola 

organizovaná v rámci predmetu geografia. 
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Environmentálne akcie 

Bocianí deň 

„Bocianí deň“ sa pri 

príležitosti Svetového dňa 

sťahovavého vtáctva, ktorý 

pripadá každoročne na 10. 

mája sa na našej škole 

uskutočnila dňa 22. 06. 2017. 

Akciu viedla MVDr. Andrea 

Balážová, pracovníčka Správy NP Slovenský kras Brzotín. 

Žiaci 0. – 8. ročníka  našej školy si mali možnosť vypočuť 

prednášku a pozrieť krátky film o bocianoch. Potom sa 

všetci  premiestnili na školský dvor, kde nasledovali rôzne 

aktivity v skupinách: chytanie rybičiek, stavanie bocianieho 

hniezda, chôdza na bocianích nohách, skladanie puzzle a kvíz 

o bocianovi. 
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Jabĺčkový deň 

Pri príležitosti Svetového dňa výživy sa 

16. október aj na našej škole niesol v 

znamení zdravého životného štýlu - bol to „Jabĺčkový deň“. 

Cieľom bolo podporiť u žiakov konzumáciu ovocia a zeleniny. 

Triedni učitelia, ale aj žiaci priniesli do školy rôzne druhy ovocia 

a zeleniny, na ktorých si spoločne pochutnávali počas veľkej 

prestávky. 

 

 

 

 

Školské výlety 

Školský výlet nultákov 

Školský výletík našich 

najmenších žiakov sa uskutočnil dňa 

27. 06. 2017. Organizovali ju pani 

triedne učiteľky Mgr. Katarína 

Bernáthová a Mgr. Mária Šimková. 

Výlet nultákov bol v obci Drienovec na 

detskom ihrisku, kde sa mohli žiaci 

do sýtosti vyšantiť. Po šantení 

a krátkom občerstvení a oddychu si 

naši žiaci pochutnali na sladkom studenom nanuku, následne si 

dali krátku prechádzku po obci.  
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Školský výlet žiakov 8. A triedy 

Dňa 27. 06. 2017 sa uskutočnil školský výlet pre žiakov          

8. A triedy. Po vzájomnej dohode sme sa rozhodli, že toho roku 

navštívime naše krásne Vysoké Tatry a cestou späť si urobíme 

krátku prehliadku Spišského hradu. Žiaci sa veľmi tešili na tento 

školský výlet, ktorý bol pre nich špecifický diaľkou, ktorú sme 

museli prekonať. Výletu sa zúčastnilo 10 žiakov a triedna učiteľka 

Ing. Diana Jankovič. V prvej časti sme sa poprechádzali okolo 

Štrbského plesa, v druhej časti sme sa poprechádzali na Spišskom 

hrade. Pri každej zastávke sme sa porozprávali o fyzicko-

geografických podmienkach daného územia a o historických 

faktoch. Žiaci sa veľmi tešili, že mohli navštíviť tieto miesta a 

vychutnali každú minútu školského výletu. 
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Naše školské akcie 

 

Deň matiek 

Druhá májová nedeľa je sviatkom všetkých matiek. V ZŠ 

Drienovec sme  sviatok „Deň matiek“ oslávili 15. 05. 2017. Akciu 

pripravila a viedla pani učiteľka Ing. Eva Lukácsová. Žiaci 

všetkých tried základnej školy vyjadrili svoju lásku k mamičkám 

pekným kultúrnym programom. Básničkami, pesničkami, 

tancom  sa snažili  poďakovať mamičkám a babičkám  za všetko, 

čo  pre nich spravili a aj čo pre nich každý deň robia. 

Na záver vystúpenia mamičky a babičky dostali krásne, 

vlastnoručne vyrobené darčeky od svojich detí. 

Poďakovanie patrí všetkým pani učiteľkám a pánom 

učiteľom za aktivitu a pomoc pri nácviku kultúrneho programu 

a príprave darčekov. 
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Cvičíme pre zdravie 

Na našej škole sa  uskutočnila dňa 18. 05. 2017 akcia 

s názvom „Cvičíme pre zdravie“, ktorej sa zúčastnili žiačky 

z každej triedy z prvého aj druhého stupňa ZŠ. Na začiatku sa 

oboznámili  s dôležitosťou  pohybu  pre naše zdravie a keďže bolo 

pekné slnečné počasie, spoločne sme si zacvičili na multifunkčnom 

ihrisku, kde hudba samozrejme nechýbala. Akciu pre naše 

dievčatá pripravila a realizovala pani učiteľka Mgr. Kristína 

Kubinyiová.  

Našim dievčatám sa táto 

akcia veľmi páčila, postavili 

sa k tomu naozaj pozitívne 

a zodpovedne. 
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Účelové cvičenie – jesenné 2017/2018 

Účelové cvičenie pre 5. ročník, 6. ročník, 7. ročník, 8. ročník 

a 9. ročník ZŠ realizované na jeseň bolo obsahom zamerané na 

aktuálnu tematiku a na témy osvojené v predchádzajúcich 

ročníkoch, hlavne na riešenie mimoriadnych situácií. Účelové 

cvičenie sa uskutočnilo dňa 18. 10. 2017.  Teoretická príprava sa 

uskutočnila dňa 17. 10. 2017 na troch vyučovacích hodinách. Plán 

účelového cvičenia vypracovala vedúca účelového cvičenia Ing. 

Diana Jankovič spolu s vedúcimi jednotlivých stanovíšť. 

Témy na jednotlivých stanovištiach boli nasledovné: civilná 

ochrana, pohyb a pobyt v prírode, ochrana prírody, zdravotná 

výchova, dopravná výchova. 

Vedúca účelového cvičenia sa poďakovala každému za 

usilovnú prípravu na účelové cvičenie, aj zo strany učiteľov, ako aj 

zo strany žiakov. 
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Disco ZŠ Drienovec – MDD 

Dňa 02. 06. 2017 sa uskutočnila diskotéka na školskom 

multifunkčnom ihrisku, ktorú organizovali učitelia pre žiakov našej 

školy. Túto akciu organizovala naša škola už piatykrát k sviatku 

detí – MDD. Tejto akcie sa zúčastnili všetky triedy ŽŠ Drienovec. 

Diskotéka sa začala o 17:00 hod. a trvala do 21:30 hod.. DJ-mi na 

tejto „dance-party“ boli chlapci z 8. A triedy, ktorí sa postarali 

o výbornú hudbu.  Žiaci aj učitelia sa veľmi dobre zabávali. Učitelia 

odprevadili žiakov až domov. 

Ďakujeme všetkým zúčastneným za pomoc pri 

organizovaní akcie a za dobrú atmosféru.  

Športový deň učiteľov 

Dňa 23. 06. 2017 sa uskutočnil 

„Športový deň učiteľov“ na multifunkčnom 

ihrisku ŽŠ Drienovec so začiatkom o 09:00 

hod. Učitelia po ukončení klasifikačnej porady spoločne 

pripravili ingrediencie do kotlíkového guláša, na ktorom sme 

si všetci pochutnali. Na športový deň boli pozvaní aj 

zamestnanci obecného úradu, pán 

starosta, ako aj členovia Rady školy pri 

ZŠ Drienovec. Pred obedom si učitelia 

vyskúšali svoju šikovnosť v športových 

disciplínach, ktoré boli dopredu 

pripravené. Po tejto časti sa grilovali 

jedlá typické pre záhradnú party. Nálada bola výborná            

a trvala až do večerných hodín. 
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Halloween party  

Halloween je sviatok, 

predvečera a noci z 31. 

októbra na 1. novembra 

pred „Sviatkom všetkých 

svätých“.  

Dňa 27. 10. 2017 sa pred 

jesennými prázdninami 

uskutočnila  Halloween party 

aj na našej škole so začiatkom o 13:00 hod.. Žiaci spolu s pani 

učiteľkami vyzdobili svoje triedy, vytvorili strašidelné 

postavičky a príšery. Všetky triedy vyrezávali tekvicové hlavy, 

pripravovali lampášiky, navzájom si namaľovali tváre. Pre 

žiakov boli pripravené aktivity,  prezentácie, rozprávky 

o histórii tohto sviatku. Pre najmenších žiakov boli pripravené 

omaľovánky a pre väčších zábavné pracovné listy.  Nielen 

žiaci, ale aj učitelia sa premenili na duchov, strašidlá, zombie 

a bosorky.  

Po zotmení sa 

zapaľovali sviečky 

v tekvičkách 

a v lampášikoch. 

Učitelia odprevadili 

žiakov až domov. 

Halloween party na 

našej škole patrí 

medzi najobľúbenejšie 

akcie počas školského roka. 



24 
 

Zber papiera - Mesiac 

November 
Prosíme všetkých žiakov a zamestnancov, aby sa 

zapojili do zberu papiera na našej škole.  

 

Celý mesiac november môžu žiaci aj učitelia nosiť papier, kartóny, 

letáky a staré noviny na účely recyklácie. 

 

V spolupráci so žiackou školskou radou 

a s koordinátorkami environmentálnej 

výchovy sa v tomto školskom roku opäť 

uskutoční akcia Zber papiera. 

 

Prosím všetkých, aby túto akciu 

pripomenuli aj známym, susedom aj 

kamarátom. 

 

Ďakujeme! 
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Čo nás čaká??? 

V  nasledujúcom období nás čakajú:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Privítanie 

Mikuláša 

 

Deň boja 

proti AIDS 

Koledovanie 

v obci 

 

Zimné 

prázdniny 

 

Vianoce 
Polročné 

vysvedčenie 

 

Svätý 

Valentín 
Maškarný 

ples 
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Redaktorky:  Mária Šimková 

                                                                                                           
Diana Jankovič 

 

Meno školy: Základná škola 

Adresa školy: Drienovec 44, 044 01 

Telefón: +421 55 460 72 56 

IČO: 42320283 

Webová adresa: http://zsdrienovec.edupage.org/ 

Email školy: zsdrienovec@kidmoldava.sk 
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